

**Titel på workshop:** Hvordan kan digitalisering understøtte sammenhængende patientrejser på tværs af sektorer?

**Dette parallelspor er allokeret til en workshop første konferencedag, hvor del I er i tidsrummet kl. 13-14:30 og en del II fra kl. 15-16. Hvis man tilmelder sig til del I, skal man også tilmelde sig til del II.**

**Der kan maksimalt være 50 personer på workshoppen.**

Som beskrevet i året tema til E-sundhedsobservatoriet årskonference 2023 må vi i fremtiden forestille os sundhedssektoren på en helt ny måde. Det er netop dette, denne workshop lægger op til.

For hvordan ser en sammenhængende patientrejse på tværs af sektorer ud? Hvilke ydelser kan ske i borgerens eget hjem? Hvornår skal de specialiserede ydelser i spil, og hvor meget kan klares lokalt? Deltagerne skal i workshoppen reflektere over disse og lignende spørgsmål og vha. et designspil samskabe patienter og dataenes vej igennem fremtidens sundhedsvæsen.

Resultater fra workshoppen præsenteres kort i plenumsession 4 – anden konferencedag

**Facilitatorer:**

1. Signe Pedersen er civilingeniør og forsker i brugerdrevet innovation i sundhedsvæsenet på Aalborg Universitet i København. Hun er specialiseret i samskabelse og bruger designspil til dels at engagere centrale aktører på tværs af sektorer samt udvikle fremtidige løsninger til glæde for patienter, pårørende og sundhedsprofessionelle.
2. Nanna Finne Skovrup er Ph.d.-studerende på Institut for Planlægning på Aalborg Universitet. Hun forsker i social bæredygtig sundhed, det hele menneske og tværsektorielt samarbejde i det næresundhedsvæsen. Nanna har en baggrund i teknoantropologi.
3. Søs Brodersen er lektor ved Institut for Planlægning, Aalborg Universitet i København. Hun forsker i samskabelse og iscenesættelse af design processer inden for sundhedsområdet - med specielt fokus på digitalisering. Søs har mange års erfaring med samarbejde med kommuner, plejecentre, interesseorganisationer og virksomheder – inden for både sundheds- og socialområdet.